UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

     SỞ CÔNG THƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 35 /KH-SCT

Điện Biên, ngày      tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Kiểm soát  r  so t   nh     thủ tục h nh chính năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 4810/KH-UBND ngày 30/12/2020 của UBND tỉnh

về việc ban hành Kế hoạch      s  t t ủ t c   n  c  n  nă  2021 trên địa bàn

tỉn  Đ ện Biên;

Tiếp theo Kế hoạch số 26/KH-SCT ngày 11/11/2021 của Sở Công

T ương về ban hành Kế hoạch cải cách hành c  n  nă  2021, Sở Công T ương

xây dựng Kế hoạch      s  t, r  s  t đ n  g   t ủ t c   n  c  n  nă  2021 với

những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH  YÊU CẦU

1. Mục  ích:

- Tri n khai có hiệu quả, chất lượng công tác ki m soát thủ t c hành

chính; bả  đảm công khai, minh bạch các thông tin về thủ t c hành chính

(TTHC), cập nhật kịp thờ  c c quy định về TTHC, đ n  g   sự phù hợp trong

c c quy định về TTHC  nhằm cắt giảm chi phí, thời gian và tạ  đ ều kiện cho

các cá nhân, tổ chức tiếp cận, thực hiện thủ t c   n  c  n  tr ng lĩn  vực công

t ương.

- Huy động sự tham gia tích cực của người dân, doanh nghiệp trong việc

tìm hi u, nắm vững c c quy định về TTHC, t ông qua đó t ực hiện quyền giám

sát của  ìn  đối với việc giải quyết TTHC bả  đảm minh bạch, công bằng, kịp

thờ , c  n  x c tr ng lĩn  vực Công T ương.

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức trong việc thực

hiện ki m soát thủ t c hành chính và tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá

nhân tổ chức về quy định hành chính.

2. Yêu cầu:

- Công t c      s  t t ủ t c   n  c  n    ả  được t ực   ện t ường

xuyên, l ên t c, ng  ê  t c, đả   ả  đ ng t ờ  g an quy địn

- X c định rõ nhiệm v , trách nhiệm của c c   òng/đơn vị/công chức

được giao nhiệm v  trong quá trình thực hiện ki m soát thủ t c hành chính;

trong việc tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân tổ chức về quy định

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở.

2

- Thực hiện nghiêm túc các nhiệm v  được giao, gắn công tác ki m soát

thủ t c hành chính với việc t   đua   en t ưởng; xử lý kịp thời những cá nhân,

tập th  có hành vi tiêu cực trong quá trình ki m soát thủ t c hành chính.

II. NỘI DUNG TH C HIỆN

C   t ết tạ      l c     t e   ế   ạc  n y

III   INH PHÍ TH C HIỆN

Kinh phí thực hiện được bố trí từ nguồn ngân s c  t ường xuyên được

g a  tr ng nă , v    n      được trích lại từ thu phí, lệ phí, cung cấp dịch v

công t e  quy định pháp luật hiện hành.

III. TỔ CHỨC TH C HIỆN

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch ki m soát thủ t c   n  c  n  nă  2021, các

  òng, đơn vị chủ động tri n khai tổ chức thực hiện.

2. G a  c   Văn   òng c ủ trì t a   ưu,  ướng   n, đôn đốc c c   òng

c uyên  ôn ng  ệ  v  tri n khai thực hiện các nội dung tr ng  ế   ạc , tổng

hợp kết quả, báo cáo tình hình kịp thờ  đ  Sở chỉ đạo.

 Trên đây l  Kế hoạch ki m soát thủ t c   n  c  n  nă  2021 của Sở

Công T ương./.

Nơi nhận:
- Văn   òng UBND tỉnh;

- Lãn  đạo Sở;

- C c đơn vị trực thuộc;

- Các phòng CMNV;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Vũ Hồn  Sơn

3

NỘI  UNG TH C HIỆN  I M SOÁT THỦ TỤC H NH CHÍNH N M 202

  m    o  ăn   n    35     -   ngày 11     ng 0  năm 202  của Sở  ông   ương)

Stt Nộ  dun  nh  m vụ Th      n

thực h  n

Đơn v

chủ tr

Đơn v

ph   h p

  t qu

1 X   dựn  v    n h nh văn   n

1.1 Lựa c  n TTHC đưa

v   r  s  t nă  2021

T  ng

1/2021

Văn

  òng

C c   òng

chuyên

môn

Văn  ản

tr  n   a

2 Tr ển  h   thực h  n   ểm so t TTHC

2.1  Xây  ựng tờ trìn ,  ự

t ả  quyết địn  công

 ố TTHC t uộc t ẩ

quyền g ả  quyết của

Sở trìn  UBND tỉn

công  ố

T ường

xuyên

Văn

  òng

C c   òng

chuyên

môn

Tờ trìn ,

 ự t ả

 uyết địn

2.2 N ậ  đăng tả  công

khai TTHC trên trang

t ông t n đ ện tử của Sở

Công T ương, sau

được UBND tỉn  công

 ố

T ường

xuyên

Văn

  òng

 TTHC

2.3 N ê  yết công   a

TTHC tạ  tr  sở cơ

quan đơn vị t e  quyết

địn  công  ố của

UBND tỉn

T ường

xuyên

Văn

  òng

 Tạ  t uận

lợ  c   tổ

c ức,  c

n ân  t ực

  ện TTHC

2.4 T ực   ện g ả  quyết

TTHC đã được công

 ố công   a  t e  quy

địn

T ường

xuyên

Văn

  òng

 Đả   ả

TTHC

được t ực

  ện đ ng

t e  quy

địn

2.5 Tổ c ức t ực   ện v ệc

r  s  t, đ n  g

TTHC    ến ng ị , đề

xuất cấ  có t ẩ

quyền c c g ả      ,

s ng   ến đơn g ản  óa

T  ng

3/2021

Văn

  òng

C c   òng

chuyên

môn

B  u   u

r  s  t

đ n  g

4

2.6 Tổng  ợ   ế quả r

s  t, đ n  g

T  ng

7/2021

Văn

  òng

 B   c   r

s  t, đ n

g

2.7 Gử   ết quả r  s  t,

đ n  g   v     u   u

r  s  t về văn   òng

UBND tỉn

30/7/2021 Văn

  òng

 B   c   r

s  t, đ n

g

TTHC,   u

  u r

s  t, đ n

g

2.8 B   c     ết quả c ấ

đ    v ệc g ả  quyết

TTHC

Cuố  qu ,

  t  ng,

nă

Văn

  òng

 B   c

3 T  p nhận v     l  ph n  nh     n n h  củ  c  nh n  tổ chức v  qu

  nh h nh chính  thực h  n c n  t c tu  n tru  n v    ểm so t

TTHC

3.1 T ế  n ận, xử l    ản

 n , c c   ến ng ị của

c  n ân, tổ c ức về

quy địn    n  c  n

tạ   ộ   ân t ế  n ận

v  trả  ết quả v  trên

công  ịc  v  công của

tỉn

T ường

xuyên

Văn

  òng

C c   òng

chuyên

môn

Kết quả xử

l  t e

t ẩ  quyền

3.2 Tổ c ức tuyên truyền

về      s  t TTHC

T ường

xuyên

Văn

  òng

C c   òng

chuyên

môn

Văn  ản

Lồng

ng    v

c c  uổ

      òng,

    g a

 an tạ  cơ

quan

3.3 Địn         c   tìn

 ìn ,  ết quả t ực   ện

     s  t TTHC t e

quy địn  tạ  t ông tư

01/2020/TT-VPCP

ng y 21/10/2020

Địn     3

t  ng,

t  ng /1

l n  1 nă

Văn

  òng

 B   c

3.4 T ế  t c tr  n   a

t ực   ện Ng ị địn  số

T ường

xuyên

Văn

  òng

C c   òng

chuyên

Văn  ản

5

 1/201 /NĐ-CP ng y

23/4/201  của C  n

  ủ về t ực   ện cơ

c ế  ột cửa,  ột cửa

l ên t ông tr ng g ả

quyết TTHC

môn

		2021-03-19T09:02:09+0700

		sct@dienbien.gov.vn
	2021-03-19T09:03:04+0700